[image: image1.jpg]

                             Плехановский сельский Совет депутатов             Грязинского района Липецкой области
РЕШЕНИЕ

сссс
  23 мая 2008 г.                                                                                              № 121
_

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе сельского поселе-ния Плехановский сельсовет

Рассмотрев представленный администрацией сельского  проект решения сессии, в соответствии с Законом Липецкой области от 27.12.2007 г. № 107-ОЗ «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О бюджетном процессе Липецкой области» , учитывая мнение постоянной комиссии мандатной, этики, по законодательству и правовым вопросам, Плехановский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Плехановский сельсовет (Решение сельского Совета депутатов от 19.12.2007 г. № 105 «Положение о бюджетном процессе сельского поселения Плехановский сельсовет», с учетом изменений от 27.02.08г. решение сельского Совета депутатов №111) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) абзац второй после слов "в очередном финансовом году" дополнить словами "и плановом периоде";

б) абзац третий дополнить словами "и плановый период";

2) в статье 7 после слов "в очередном финансовом году" дополнить словами "и плановом периоде";

3) в части 3 статьи 10 слова "до одного года" заменить словами "до трех лет";

4) в части 8 статьи 18 слова "на соответствующий финансовый год" заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период";

5) в статье 24:

а) часть 1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и каждый год планового периода";

б) часть 3 после слов "за очередным финансовым годом" дополнить словами "и каждым годом планового периода";

6) статью 25 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

7) статью 27 дополнить словами "на очередной финансовый год и плановый период";

8) в статье 28:

а) часть 3 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

б) часть 8 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

9) часть 3 статьи 31 дополнить словами "(очередной финансовый год и плановый период)";

10) в абзаце втором статьи 38 слова "и среднесрочного финансового плана" исключить;

11) в абзаце втором статьи 39 слова "среднесрочного финансового плана," исключить.
12) в статье 43:
а) абзац первый после слова «устанавливаются» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

б) в абзаце седьмом слова «на очередной финансовый год» исключить ;

в) в абзаце десятом слова "в очередном финансовом году" исключить;

г) в абзаце одиннадцатом слова "на очередной финансовый год" исключить;

д) абзац двенадцатый после слов "за очередным финансовым годом" дополнить словами "и каждым годом планового периода";

е) дополнить абзацем следующего содержания:

"общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета.";

13) в статье 44:

а) в абзаце пятом слова ", проект среднесрочного финансового плана области" заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период";

б) абзац восьмой дополнить словами "и каждого года планового периода";

в) абзац девятый дополнить словами "и плановый период";

г) абзац десятый после слов "на очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

д) абзац одиннадцатый считать утратившим силу ;

е) абзац четырнадцатый дополнить словами «и плановом периоде»

ж) абзац пятнадцатый дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

14) в статье 45:

а) в абзаце первом части 1 слова "на предстоящий финансовый год" заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период";

б) в части 3 цифру 47 заменить на 46 ;

в) часть 4 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

15) в статье 46:

а) абзац первый части 1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) часть 10 дополнить словами "и плановый период";

16) в статье 48:

а) абзац первой части 3 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»

б) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

"общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета.";

в) абзац шестой считать абзацем седьмым;

17) в части 2 статьи 49:

а) абзац первый дополнить словами "на очередной финансовый год и плановый период";

б) в абзаце девятом слова "в очередном финансовом году" исключить;

в) абзац десятый считать утратившим силу;

г) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"верхний предел государственного долга области на конец очередного финансового года и каждого года планового периода с указанием в том числе верхнего предела долговых обязательств по государственным гарантиям области.";

18) абзац первый части 1 статьи 50 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

19) в статье 52:

а) в наименовании статьи слова "текущий финансовый год" заменить словами "текущий финансовый год и плановый период";

б) в абзаце первом слова "текущий финансовый год" заменить словами "текущий финансовый год и плановый период";

в) в абзаце шестом слова "текущий финансовый год" заменить словами "текущий финансовый год и плановый период";

20) в статье 60:

а) часть 2 цифру 45 заменить на 46
21) статью 61 признать утратившим силу.

22) в статье 62:

а) в абзаце 1 слово «июня» заменить на «мая»

б) часть 1  в абзаце 5 слово «городских» заменить на «сельских».

         23. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.
В.Е.Кобзев
Председатель сельского
Совета  депутатов